－ 1 －

通用技术高新材料集团有限公司
东 华 大 学
黎 明 职 业 大 学

全国数字化纺织材料产教融合共同体
首批发起成员单位邀请函

各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于职业教育

工作的系列重要指示精神，落实《中共中央办公厅国务院办公

厅印发<关于深化现代职业教育体系建设改革的意见>的通知》

（中办发〔2022〕65 号）和教育部《关于加快推进现代职业教

育体系建设改革重点任务的通知》（教职成厅函〔2023〕20 号）

精神，明确要打造一批产教深度融合、服务高效对接、支撑行

业发展的跨区域行业产教融合共同体，支持行业龙头企业牵头

组建，联合高水平高等学校、职业学校建设，发挥各建设主体

作用，推动产教全要素融合。在中国纺织服装教育学会、福建

省教育厅的指导下，由通用技术高新材料集团有限公司、东华

－ 2 －

大学、黎明职业大学拟牵头成立“全国数字化纺织材料产教融

合共同体”（以下简称“共同体”）。

共同体将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

以纺织服装行业上下游相关产业为依托，以产业与教育互动发

展为根本，以人才培养为核心，统筹职业教育、高等教育、继

续教育协同创新，推进职普融通、产教融合、科教融汇，汇聚

政行企校各方资源力量，探索多元化共同体办学模式，匹配纺

织服装产业需求与教育供给，促进“数字化+专业”“物联网+

工业”升级改造，为全国纺织服装行业提供高素质复合型技术

技能创新人才，服务产业高质量发展。

共同体设理事会、常务理事会、秘书处和若干个专门委员

会等组织，并拟于 2023 年 11 月份召开成立大会，审议共同体

章程。

现诚邀贵单位参与共同体建设工作，如确认参与，请填写

参与建设证明（附件 1）及共同体成员单位申请表（附件 2），

加盖公章，并于 10 月 20 日前将盖章扫描版文件发送至指定邮

箱：461330401@qq.com。

联系方式：

侯老师 13489721112 凌老师 15829204892

感谢您对工作的支持！

附件：

1.全国数字化纺织材料产教融合共同体参与建设证明

－ 4 －

附件 1

全国数字化纺织材料产教融合共同体
参与建设证明

（单位名称） 认真贯彻落实两办《关于深化现代职业教育

体系建设改革的意见》，作为全国数字化纺织材料产教融合共同

体参与单位，将积极参与和支持共同体建设。

特此证明。

（单位名称）：盖章

年 月 日

附件 2

全国数字化纺织材料产教融合共同体成员单位

申请表
单位名称

单位地址
学校机构代码

/企业统一社

会信用代码

负责人姓名 职务 手 机

联系人姓名 职务 手 机

拟申请职位 副理事长单位 常务理事单位 理事单位 会员单位

申请

单位

意见

本单位自愿加入全国数字化纺织材料产教融合共同体，成为成员单位。

（单位盖章）

年 月 日

共同体常务理事会审批意见：

年 月 日

成员单位工作基础（如：企业的化纤、面料、鞋服生产技术；学校开设的纺织服装行业

相关专业、规模及所属院系；其他单位的物联网工作、数字化工厂等产教融合业务。）